
Z ČESKÝCH VLASTI
K povšimnutí krajanům na západě

1'rofl nynijil doby nstikAtu na drahotu kávy kdyl Juit tu ni Západě
dosnil jmlini {(libý obchod který Varn prodá

nravnii z Hnhrmi kávu tji 9 rpntň lihni i

Jioiilílo si o vzorek iml £15 coulová kávy ktorít Vám us poddáni
KAílnnia rdiiriiitt A itiiivtilMt ta o ravdlvostl nníulio tvrzeni

Kávu tuto iMtláni na vtnek id 20 Uber výsa — J-l- l mind £3 llbw

k&vy pro VA ninolio doinluvta o t svým sousodum a objodnojta upuleí-n- é

snnba aiy V dm kAsilku div ptáni rozváftiaio na inoriAt jnikllky kdyl to-ti- l

by clitíilo vlno iouudft objndnst pidironiiidA

ramatujta lilia véUl objodnivka Um vlo uotříU na dovoiném kta-rt- f

Jrott oNtstn dosti nlxké — Ubja náto II ud nás Jndnou tnJlsU stsunta
nu stálýial niilliiil ráksxrilky Jako ono iniioJntvI krnJnnO ktoři ku voíks-r- á

siiikoJiiniitl od ii iU klínuji — IKI druliy kávy mama po 2H 30 ft 83

I '! — PÍAI o vieomk Jeíl dn nui 80 třu

OMAHA COFFEE MILL
1004 So lílíh Sír Ottinha Ncbr

Olijndiiávky vyflrujwain proti iuplnronl předum jioumI I'llt i jste
loto rt-tl- l v "Puk roku"

pru Hlanku která všecka rozra-

dostněnu a šťastná putovala do

1'rahy Zdo bia vil na fcňatck Ma-roevi-

n I Slunkou u oba usídlili

se v manžclkém ráji tia Malá

Miraníí Dobři! no jim v obchodfi

vedlo ílo Marocvlě nedovedl si

toho vážili Navázal ntyky
ženami domácnost zane-

dbával u čistý užitek velmi snad-

no u rychle utrácel Když jeho

spády manželka odhalila opusti-

la muže 1 s hošíkem a ubytovala
se v Aafaříkovň ulici na Král

Vinohradech Za nedlouho potom
dostal přednosta depiirl ment ti

komisař pan Dražnar v bezpeě
nostním oddělení dopis' v němž

neznámý pisatel obviňuje iilauku
Maroevlčovoii Že n velmi řaulo

irochází na promenád n zámož-

nými pány Jtývalá malostranská
vlnárnlcc byla předvolána k vý

slechu a komisaři ji Drnžnarovl
s pláčem vylíčila svňj neskonala

krutý osud Neměla ničeho žád-

ných úspor a nhy sebe hošíka
volila nejkrutřjší cestu k

opatření živobyt! Slíbila ře se

polepší že se něčemu přiučí a řáď
nou prací že budu Živobytí vydě-

lávali Pojednou zmizela % 1'ra-

hy a když se vrátila byla jeSlí
politováníhodnější než dříve

Styděla se velice když se dosla-

la na policejní úřad kde slibova-

la jiný zpňsob života A zase u- -

hutni i kruhu dozorců o ňtřk —

Jak známo jesto v dohfi vySeřo-vae- l

vuzby připravoval Toman

(lán k íilěkti Nyní zaměstnán byl

v oddělení nu výrobu papírových
sáčkfi 1'roslřciluictvlirt vozky Ff
Kavana zamíslnaiiého u jičínské-
ho speditéru Markiisc 1'oppra

který zboží často t trcslnlco odvá-

žel spojil se se svými přibližnými
kteří mu chtěli dopomocl k íité-k-

a poskylnonti mu větíl fást
ku peněz Jen náhodou byl vě-

zeňskou správou plán Tomanův

vyzrazen a dopisy jeho dlo kte-

rých íinřny již poslední přípra-

vy zadrženy Toman byl nyní
do samo vazby a a vozkou

ř Kavanem bylo zavedeno vyše-

třováni Kavan prohlásil h m ni

vinen h pouze doručoval dopisy
o jichž obsahu m bylo mu nic zná-

mo Také h některými dozorci

vězeňskými bylo zahájeno trestní
řízení

Jubileum tenkého dramatického
utnčlce Letošního roku dovršil
mistr Josef Amaha býv vrchní re

Žísér Národního divadla v 1'nize

žijíc! nyní v Táboře padesátý rok
své umělecké činností Amaha niť

stoupil svou dráhu uměleckou II
lednu 1111 u společnosti J Číž

ka l'o dvou letech byl aniřnžo

ván k městskému divadlu v 1'lznl

načež po sedmi letech vstoupí) za

ředitelství dra Čížka k Národní
mu divadlu I ty v po krátkém ča

Pozor na zrak!
Bkla n oči pMprvuJni

dl nJnovJ6l metliodjř Má-U- ll

ilabf trak ntodkládtj-- t

buds to jtn ku Viau
proupAcbu

Boloni hlavy tárrtť
tnuto dobra prirpfliio-ben- i

brejlo
Tllc lidi jnm uspokoj 111

Ceny mírné 2S If

A Čecha & Oldřich Čecha

roiilatrovanl

čefitl optikové
I24H lot 13 Stmět Omaha
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meétí radikálové do Krnova zná-

mého křiklountt poslaiícc K II

Wolfa aby jím vyložil niUuiel tm

Mulkurifi A Wolf vyložil situací

výhorné ftelil totiž prosté že

Ibikolisko lieiullže připUHlitl
Mesl-leii- í

Imlkňnskýcli ulátíl následkem

éelmž válka i když nyní byla od-

dálenu lnulo přece jenom nevy-

hnutelná Wolť mluvil lak v oko-

lí v tiřmž je velice mnoho textil-

ních továren iiynéjíl krUl znaéné

Irpíclcli Jaký proto div že jeho
řeé 111'Selkala m n úspěchem

ndtnénovalo potle-

skem řeél poslnncft dra Hommra

Kiidlíehii Andrilschkeho jenom

poslanec Wolř vyžel na prázdno
což nemálo rozrušuje opavskou

")illtsehe Wibr" jíž tento vý-

tečník mluvil nreí duše

ĎeAtí horníci jnou vyhnáni ta

hrunico vlasti V seveřnlch Ce-

chách jsou přísné stíhání verblři

kteří najímají horníky na práci v

dolech v Nénieeku Opatřeni to-

to bylo uéinéno v zájmu ydcj-íh-

uhelného prfiniyslu i horníku sa-

mých vsak daleko vétsí množ

ství českého boniiclva nebylo k

vystěhování zlákáno německými
verblři nýbrž boykolein néme

ekýeh nacionáiri je přímo vyháně-

no ze severních Cech a donucová-

no uhy se vystěhovalo za hrani-

ce vlastí to až dosud příslušné ú

řady přehlížejí Je známo že ý

"Volksrnf " vyzval těžař-sk- é

závody nu severu Cech aby
iiahružovali éeské horníky néme-ckýni- i

Mimo to němečtí nacio-

nálové zřídili v Mosté sprostřed-kovntilni- i

práce která opatřuje
německé horníky pro doly na če-

ském severu Každý dělník kď-r- ý

v řečené sprohf ředkovateliiě
uchází se o práci je nejprve tázán

na národnost u když dozná že je
Cechem řekne se mu: "Ci

ehíi nepotřebujeme!" H něme-

ckou sprostřcdkovntelnoii práce
společně postupují lékaři horni-

cké bratrské pokladny v Mosté

kteří už na skrovné výjimky stoji
v popřed! hnutí protičeského ne

ohlížejíce se pranic na to Že bé

řou honoráře z pokladny která
má velikou většinu českých élc
nu Český horník byC i zdravý
jako buk jde třelm několikrát k

lékařské prohlídcd do Mostu a

přece není uziiáři německými lé-

kaři způsobilým za člena bratr-

ské pokladny! Tak znemožněno

jc českému horníku pracovati na
dolech na celém českém nevěru

Český horník J 'A vyslouživ '

léta ve vojsku obdržel práci na
dole avšak v Moxtž lékařem bra

Sdružení českých lékařů
v ()mue a South Omnc

DR fiUAMJSK J M DR 6IMÁNEK O F

Hey-zá-
p roh 8 a Illckory ul 12i2 Vl n] 0l(lfllň

1 í "0""
)jrin u Winuje ivlállnl po-

-

DR KOUTSKÝ JOHN W„
40'i mcv 21 id Ko Omaha TUK' KALAL r' !Telefon Hiulb H2
—— (27 City National Matik

DR NÉMEO CHAB J( proti líenmtovu obchodu

Pílí! Wílliam ul Omaha TnWon Pougine 1701

Telefon Tloutflnt 817 -

OR 7 BWOBODA "°J

Twlefon DoiikIhi 2318 "

se rcaiitfažováfi působil od ote

vření Národního divadla až do ro

ku IIHI) Potom stal se ředitelem
bulharského Národního divadla
v Sofií kdež setrval čtyři léta
načež trvale usadil se v Táboře

Odpočinku svého používá k další
literární a umělecké činností t)i
čas jako host vystupuje na acé

náeh dvaďdnich v Čechách a na

Moravě a přispívaje svými lite
rárními příspěvky lo rfiznýeh li

slfj Jubileum zasloužilého uničí

ce kterýž před lety navštívil I če

skon Ameriku oslavila divadelní
družina Jana lllnžka t č v Tábo
ře uspořádavší poi protektorá
tem městské rady v Táboře dne
7 března v tamnějším městském

divadle slavnostní představení k

němuž zvolen od Lad Ktroiipcžní-ekéh-

obraz ze života na české

vesnici "Naší furianti" v němž

pohostinsky v úloze Huška vy-

stoupil mistr Amaha Táborské
váží s milého občana

jenž si zvolil historicky 1

přírod-
ně krásné město Tábor za trva-

lý pobyt svfij

Obéoila ie — V pátek dm- - 21

února oběsila se v bytě svých ro-

dičů v liráníku u lrahy iHbtá
Františka llartmannová Zoufala

prý si pro nešťastnou lásku —

Mrtvola byla po b'kářském oble-dá- ni

dodána do místní márnice

I uiwhviíi jjuu vivujr ivo iiiiíc

iHolnický synek lOIetý František

Protlčeké útoky ve Vídni V

nedělí íltiu i) hreznu dopoledne a

V polcfltitj dnálo v Vídni v 1 í

ku krvaveni prolíéenkým

výrŽínmleni
í flriolit ccskyVli tu-

ml íi impořádala za podpory ji-

ných Apnikíi v Hehuhniannovó Va-

rieté v MímtknI 1'iimmi! v 11 okreau

koncertní nmtínée první to fcuký

podnik toho druhu vu Vídni NČ-nu-e- lí

nacionálové u radikálová

ítviili proti tomuto pod-

niku již dlouhou dolní vu avých
lÍHlcfh a vyzývali Nčiuee aby
doMtfi vili před budovu v ní ne

"

iký koncert má konali n nby ii

mIhviioh) náilíiu znenioni-l- í

Vú o 7 hodině ritnní nlouidilí

néineélí hlnvnó vý-

řími kove okolí Kcliiihmimnovn

Varieté přepadali écuky tnluvíel

onoby a bilí je do krve ("'echfini

nadávali " Vlantírádcí I" "1'nn
nlavUli" "(UvU pnkáž"

"Co-nk-
á

primáta" "(Váli pxi" n pod
Nérnefiiii ílo hlavm'! o to aby ře

nkéinii obeceiinl VII znemožnili pří- -

ni up do Variété Docházelo k nez-

nám nejvýfii' Hurovýni pří kterýeh
écžlt lidi'! a tak a éeaké ženy byli
druženi k zemi kopinl bití n p"pl
vání Výjevy tyto iWilily taková
Iio rAzu že konečné i vídenská po- -

líeie která pl'Ol í tlcmcekýni zuřiv
cum zakroéiijc když jíž je po
víeru k lomu neiuolilii neéinní

přihlíželi Od H hodiny ranní by-

lo nutno povolAvali xtile nov'! a

nové ponily policejní až konečné
mezí 12 a 1 hodinou kdy

a znásilňování ('

lýcb lidí nabylo vreliole ithro-niádén- o

bylo v okolí Varieté přen
100 políeíwtu jídllíell a péííeb
kteří po Nkonéenl fenké nIuvnohIí

Milným kordonem uzavřeli noiimi-iI-i- l

ulice aby byla uéínéiia přítrž
přepadAnl fVehfl inÍHtnoxt opon-Aléjícfel- i

Ke koncert inatinée do-atavi-

přen pul třetího Iíkí-e- e

čeakýeh lidí Na velí! záxtupy
v prvních ranních liodínAch í im

meétí niHÍlníci netroufalí a napa-
dali jen ojediiířli! chodec I'o do-

lní trvAnl koncertu Néinei odtáhli
od budovy do okolních hoxpod
kde uspořádali protextní Mchftze v

kterých neurvalými řeémí hlásá-n- o

bylo ž ji-n- t nutno znemožnili

jakýkoli ř:eský podnik vu Vídni

jejíž nřmecký ráz za každou

nu po případ i násilím musí býtí
zachován Když koncert chýlil
ke konci ucházeli m němečtí né-nílní-

v celých zástupech opřtnfi
do okolí Varieté Za krátkou do-b- u

bylo tam přen 100(1 OHob včt-iino- u

h odznaky "Suedmarky" a

"Bundu der Dcutschen" byli to
úředníci studenti a obchodní pří-ru- čí

Pozorovati bylo velké množ-

ství řemehlných rváčů povést-nýe- h

plolnáku vídeňských (plot-ňác- l

je totéž čemu zde říkáme

"khiiith" tlup zločinných niče-

mů) kteří byli ozbrojeni holemi a

boxery 1'olicie zatlačila poné-ku- d

demonstranty na rotřjsí
ehoilníky a do okolních ulic V

nalit Humotuéni bylo jiře 100 stráž-Tiík-
ň

v civilu a unifornié Když
nbeceiiM vo začalo budovu opou-ítét- i

byl kordon policejní bchí-le- n

takže nejvřtiil řást obecenstva
mohla 2 mbitnotiti v klidu odejiti
Jakmile však obecenstvo poéalo
se v jiné vzdálenosti rozcházeli
do okolních ulic byly tueimí sku-

piny (Vehn přepadány Němci

klacky v rukou Jmenovitá v ma-

lém parku na Neumarktiruertlu
došlu k surovým násilnostem pro-

tičeským Jťdfiotlívei jmenovité
lény byli stlačeni do krve Sta-

lo také li? jednotliví CVii byli
s stupátek jedoucí IrftiiiWBje str-lei- ii

k Jtemi a (týráni díl ve nežli

jUdtil piilii ii-- přtjrU na ndsto - --

tsVé nikterak
eluti k fHti'káii{ liřim t kých rvi-Í-

Tuto štvaní a přrpadáhl
(%c-rbf-

t

trvbi i d I lidiiiy kdy
poliei kourťn pruti výtrlnfkftm
lakrueda a je mtlHU l'ři in
) b inti im přen LM uVnr k ťh

výrtktV Uk přivé hrjíbíitřj
i rviíl před twim KriiiUi u

předli

K M Wolf ilva dsi Úlky
lbů r tdirkA vliai nttvatrl
Kt rV řU# itepplrubta ra

dmti !rdaj iprlvy o uktuVul
V AlrKrki ttrbrlpv'í lllrt r

ihkilMVÍ biU mwji pduíj
itH h rá#i a4 4ti4tl d 4U

My ebor uvndonl lákeM dle pruvldfl líkfnk etikety nejdnrMnáJI
odeuRiijnm veškeré obleloránl kteréhokoliv léker enbe em t kterjtrh
koliv éHenpleiiith evyml peislnnty Behř ni Je to jekýmkoliv iijntobein ef
ve fpr&vái-- mUtnlrb nebo oeobnlcb 4Jtf

jísťovala že se polepší Odjela do

Vídně a v měsíci lednu psala ko-

misaři p Dražnarovl že se vyu
čila babicí vl ale nikde se

uchýlit Všude jl odmítají že

mají došli Němkyň a slovanské

Ženy Že nepotřebují V léehlo
dnech obdržel jmenovaný komisař
zase dopis Vidně psala ho Man-

ka Maroevlčová Vřelými slovy
oceňovala pokyny komisaře Draž-nar-

jemuž z vdččnosll odkazuje
poslední živou bytost ve svém

přibyl ku i sice překrásně zpíva-

jícího kanára Současné obdržel

komisař obeslání ke staroměstské
mu obchodnímu soudu kile se od

okr soudce dra Haxy dověděl

že Manka Maroevlčová se svým

lóletým synem žákem obchodní
akademie ve Vídni VIL skončila
sebevraždou

Svlečeni piuaiéři hotelu One-

hdy přibyl do 1'rahy neznámý cle

iřantn! pán černovlasý s malým

anglickým knírkem pod nosem

1'řisléhoval se do pfcduíhn novo-

městského hotelu liejzvilčllějšího

jména a do svého pokoje si dal

dopravili nvúJ objemný a došli

těžký kufr Do knihy cizinců za-

nesl se jménem í ML Dcwík

in Unix" HozkAzal

nhy byl ráno probuzen k líbere-ckém- u

vlaku k fi hodině Zapra-vi- l

řád a ráno v ustanovenou ho-din-
u

by) i a kufrem dopraven na

nádraží Františka Josefa odkud

patrně vlakem odjel Asi o pul H

hod ranní zaječely v bytě hotelo-

vého správce snad všechny zvon-

ky z hostinských pokojů A už

tu byla řada telefonických výkři-

ků: "1'ane mně někdo ukradl

šaty!" — "Mně rovněž!" "Já
mám pryč kalhoty!" "Já boty!"
Tak a podobně voláno se všech

síran Skutečně většina elegant-
ních pasažérů hotelu byla -- —

Kýs durcha odnesl

pěkně v tichu dva úplní nové dra-

hé obleky zimní kožich čtverý
kalhoty usni párů bot dokonce
i nějaké nažebb-n- košile a j Po-

dezřeni padlo na p "vrchního in-

ženýra Dewiia" a proto vnikl

personál íhlied ď jeho pokoje
Zde pod posteli nah-mi- byla hro-mnd- a

- briket u které tu pan
vrchní inženýr aticchal Potřebo-

val v kufru místo pro ukrndeué

šaty pasažérů a proto brikety vy-

hodil Po rafinovaném svlékači
h jriihájetia btla honba

8tařnk uhořela V tčebio
dnech udalo se v i'lvkit 11 Jiti

dllehotn Hrudce v rodiní mistra
truhlářského p lí Panty p'di
lotáid bodllé lo štésll Po !t!i
ně práci pUtil si mistr I b v

I kolih- - n k I i I ' 1 tiábttk nu

ktiiiiio) a tipoturiid stoii ieďsAtt
btoil tiíitlkil I l uil-- l sbv lilo V

přt d trtiiiln Mt l tliO k túMU od

strunili n hih md pobrirlni

lrtll h% t 1 lítpiilti'U ll okeiii

léU s- - t kul lha fí i pv
IfU pdikt4 opdt Isí 1 'U
bkbrv % Vsítí iJutratíitt hlw bíi
lni b šlidU t p-

- tftsU t Í4l
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Kylieh z Hobnie u Nymburka za-

střelil se pod okny bytu své milé

Zoufal si pro nešťastnou lásku

Úraz lyžaře Do okresní nemoc-

níce v Ml Koleslavi dopraven byl

před nějakým časem Fr Iam r ze

Staré l'aky Iiim-- r upadl mi ly-

žích tuk nešťastně e bund si ě

nohy
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